percepção ao identificarem fundada suspeita, a qual culminou na abordagem 
ao condutor de um veículo e em sua prisão pelo crime de tráfico de drogas;

CONSIDERANDO que, na ocasião, foram apreendidos 10 (dez) 
tabletes de crack, totalizando 10,487 kg, além da quantia de R$ 237,95 
(duzentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos) em espécie;

CONSIDERANDO que a atuação firme, técnica e precisa dos 
policiais reafirma a dedicação, a eficiência e o elevado profissionalismo no 
enfrentamento à criminalidade, enaltecendo o compromisso com a defesa da